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OPPILASKUNTATOIMINTA ALKAA MUURAMESSA 
 
Muuramessa on käynnistymässä kaikkia kouluja koskeva uusi hanke; oppilaskuntatoiminta. 
Kouluissa tarvitaan uudenlaisia vaikuttamisen ja yhteistoiminnan muotoja ja vastaukseksi on 
päätetty perustaa kouluihin oppilaskunnat ja kuntaan Pikkuparlamentti kouluikäisille välineeksi 
yhteiskunnallisten asioiden hoitoon. 
 
Tämä merkitsee myönteisiä yhdessäolon muotoja: 
- oppilaiden osallistumista omien toimintojensa suunnitteluun ja järjestämiseen 
- vastuuseen osallistumista ja kasvamista   
- kasvatusta kriittisyyteen siitä mikä on tarpeellista 
- valintojen tekemistä. 
 
Koulun tavoitteet eivät toteudu pelkästään oppitunteja pitämällä, vaan opetuksessa tulisi ottaa 
monella tavoin huomioon ympäröivä yhteiskunta. Jos oppilaat saadaan kiinnostumaan yhteisten 
asioiden hoitamisesta jo kouluiässä, voisi arvella, että näitä tulevia aikuisia kiinnostaa 
myöhemminkin vaikuttaminen ja yhteisten asioiden hoitaminen. 
 
Oppilaskuntatoiminta on oppilaiden omatoimisuuteen perustuvaa toimintaa, joka tukee koululle 
asetettuja kasvatustavoitteita: toisten ihmisten huomioonottamista, tervettä itsetuntoa, 
suvaitsevaisuutta toisia ja erilaisuutta kohtaan, yhteistyötä ja yrittäjyyttä. Oppilaiden tulisi kyetä 
kantamaan vastuuta silloinkin kun opettajan tai muun aikuisen valvontaa ei ole. 
Oppilaskuntatoiminnalle on myös luonteenomaista pitkäjänteisyys, eli niitä asioita mitä ei voida 
heti toteuttaa voidaan siirtää seuraavalle toimintakaudelle. 
 
Muuramessa oppilaskuntatoimintaa voidaan järjestää kerhotoimintana sekä oppituntien aikana 
tapahtuvana toimintana. Kokoukset järjestetään koulupäivän aikana, mutta harjoitukset ja 
monenlainen muu työskentely voidaan suorittaa koulupäivän jälkeen koulukerhotoimintana. 
Muuramen kunnan vuoden 2004 talousarvioon varataan toimintaa varten määräraha, jolla 
oppilaskuntien suunnittelemat hankkeet voidaan toteuttaa. 
 
 
OPPILASKUNTIEN PERUSTAMINEN 
 
Kouluilla järjestetään koko koulua koskevat koko oppilaskunnan kokoukset, jossa toimintaa 
esitellään ja jaetaan esitteet, viikolla 39. Samassa tilaisuudessa ohjaavat opettajat kertovat 
vaalien ajankohdan ja oppilaat voivat miettiä keskuudestaan hyviä ehdokkaita oppilaskunnan 
hallituksen vaaleihin. Vaaleihin voi ilmoittautua tämän esitteen liitteenä olevalla kaavakkeella. 
Vaalit ovat koulusta riippuen luokka- tai koulukohtaiset. 
 
Oppilaskunnan vaalit järjestetään viikolla 41. Kukin koulu valitsee edustajat vaaleilla oman 
koulunsa oppilaskunnan hallitukseen. Oppilaskunnan hallituksen koko on 7-9 oppilasta, joista yksi 
toimii puheenjohtajana, yksi varapuheenjohtajana sekä yksi sihteerinä. Hallitus valitsee 
keskuudestaan puheenjohtajiston. Vaalit suoritetaan suljettuna lippuäänestyksenä, siten että 
ehdokkaille jää aikaa halutessaan kampanjointiin. Vaaliliittoja ei ole, joten äänet ratkaisevat 
hallitukseen valittavat. Äänimäärän ollessa sama, tulos ratkaistaan arpomalla. Neljä seuraavaksi 
eniten ääniä saanutta valitaan varajäseniksi, jotka kutsutaan kokouksiin varsinaisen jäsenen 
poissaollessa. 
 
Hallitukset järjestäytyvät viikolla 43.  Hallitukset pitävät ensimmäiset kokouksensa syysloman 



jälkeisellä viikolla. Kokouksissa hallitukset valitsevat keskuudestaan puheenjohtajan ja sihteerin. 
Ensimmäinen kokous tekee myös ehdotuksen oman oppilaskunnan määrärahan tarpeesta vuodelle 
2004. Oppilaskunnan hallitus miettii omalla koulullaan tai omalla asuinalueellaan olevan 
tärkeimmän uudistuksen, jonka esittää Pikkuparlamentin hyväksyttäväksi. Pikkuparlamentin 
hyväksymät hankkeet kirjataan Muuramen kunnan vuoden 2004 talousarvioon ja toteutetaan 
vuoden 2004 aikana. Hankkeiden tulee olla kohtuullisen hintaisia. Hallitus toimittaa esitykset 
sivistystoimenjohtajalle. 
Jatkossa hallitus käsittelee kokouksissaan kaikenlaisia oppilaskunnan toimintaan liittyviä 
kysymyksiä. 
 
Maanantaina 3.11.2003 pidetään Muuramessa ensimmäinen vuosittainen Pikkuparlamentin 
istunto. 
Pikkuparlamentin kokoukseen osallistuvat kaikki oppilaskuntien hallitusten jäsenet. Kokouksen 
puheenjohtajana toimii Muuramen kunnanvaltuuston puheenjohtaja Santero Kujala. Jatkossa 
Pikkuparlamentti kokoontuu kerran vuodessa valtuuston puheenjohtajan johdolla päättämään 
tulevan vuoden hankinnoista ja muista tärkeistä oppilaskuntia koskevista asioista. 
 
 
OPPILASKUNTIEN HALLITUSTEN TOIMINTA 
 
Oppilaskuntien hallitukset kokoontuvat 1-2 kertaa kuukaudessa. Hallitus suunnittelee ja toteuttaa 
toimintaa koululla. Ohjaavilla opettajilla on oikeus osallistua kokouksiin ja heidän 
velvollisuutenaan on ohjata ja opastaa, ei kuitenkaan tehdä päätöksiä oppilaiden puolesta. 
Oppilaskunnan toimintamuotoja voivat olla esim.  
- kerhot 
- tapahtumat 
- kodin ja koulun yhteistyö: vanhempainillat ja avointen ovien päivät 
- teemaviikot 
- koululehden toimittaminen 
- kilpailut 
- juhlat 
- retket 
Oppilaskunnan hallitus voi halutessaan asettaa toimikuntia erilaisia tapahtumia ja toimintoja 
järjestämään. Esimerkiksi musiikkikerhon tehtäväksi voidaan antaa ohjelman valmistelu tiettyyn 
juhlaan. 
Oppilaskunnan hallitus voidaan ottaa mukaan myös suunnittelemaan opettajien kanssa koulun 
toimintaa. 
Oppilaskunnan hallitus valmistelee syksyn ensimmäisessä kokouksessaan toimintasuunnitelman 
kuluvalle lukuvuodelle. 
 
 
OHJAAVAT OPETTAJAT 
 
Isolahden koulu  Jouni Miettunen 
Kinkomaan koulu  Tuulikki Kärkkäinen 
Mäkelänmäen koulu  Antti-Jussi Alarmo ja Heini Kokko  
Niittyahon koulu  Tarmo Kolomainen 
Nisulanmäen koulu  Antti Nissinen 
Lukio   Elina Vettenranta 
 


